
ROLANDO AG
14.3 kW 9 de Agosto de 2024
PDBT

4,142 kWh $ 19,417

26 3,396 kWh $3,582

81.55 % BIMESTRE $ 15,835

$116,501.00 MXN $21,490.00 MXN $95,011.00 MXN

550 W 26 72.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 24 de Agosto de 2024

# 20240001

ROLANDO AG ESCALANTE MALDONADO

26 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

16 ALUMINEXT

2 MERZ 4 MPPT

Subtotal $ 244,430.50

TOTAL (MXN) $ 244,430.50

9831047550 edificacionesmaorie@gmail.com



1 $ 116,501.00 $ 21,490.00 $ 0.00 $ 95,011.00 $ 95,011.00 $ -149,419.50

2 $ 119,996.03 $ 22,134.70 $ 0.00 $ 97,861.33 $ 97,861.33 $ -51,558.17

3 $ 123,595.91 $ 22,798.74 $ 0.00 $ 100,797.17 $ 100,797.17 $ 49,239.00

4 $ 127,303.79 $ 23,482.70 $ 0.00 $ 103,821.08 $ 103,821.08 $ 153,060.08

5 $ 131,122.90 $ 24,187.18 $ 0.00 $ 106,935.72 $ 106,935.72 $ 259,995.80

6 $ 135,056.59 $ 24,912.80 $ 0.00 $ 110,143.79 $ 110,143.79 $ 370,139.59

7 $ 139,108.29 $ 25,660.18 $ 0.00 $ 113,448.10 $ 113,448.10 $ 483,587.69

8 $ 143,281.54 $ 26,429.99 $ 0.00 $ 116,851.55 $ 116,851.55 $ 600,439.24

9 $ 147,579.98 $ 27,222.89 $ 0.00 $ 120,357.09 $ 120,357.09 $ 720,796.33

10 $ 152,007.38 $ 28,039.58 $ 0.00 $ 123,967.80 $ 123,967.80 $ 844,764.14

11 $ 156,567.60 $ 28,880.76 $ 0.00 $ 127,686.84 $ 127,686.84 $ 972,450.98

12 $ 161,264.63 $ 29,747.19 $ 0.00 $ 131,517.44 $ 131,517.44 $ 1,103,968.42

13 $ 166,102.57 $ 30,639.60 $ 0.00 $ 135,462.97 $ 135,462.97 $ 1,239,431.39

14 $ 171,085.65 $ 31,558.79 $ 0.00 $ 139,526.86 $ 139,526.86 $ 1,378,958.24

15 $ 176,218.22 $ 32,505.55 $ 0.00 $ 143,712.66 $ 143,712.66 $ 1,522,670.91

16 $ 181,504.76 $ 33,480.72 $ 0.00 $ 148,024.04 $ 148,024.04 $ 1,670,694.95

17 $ 186,949.90 $ 34,485.14 $ 0.00 $ 152,464.76 $ 152,464.76 $ 1,823,159.71

18 $ 192,558.40 $ 35,519.70 $ 0.00 $ 157,038.71 $ 157,038.71 $ 1,980,198.42

19 $ 198,335.15 $ 36,585.29 $ 0.00 $ 161,749.87 $ 161,749.87 $ 2,141,948.29

20 $ 204,285.21 $ 37,682.85 $ 0.00 $ 166,602.36 $ 166,602.36 $ 2,308,550.65

21 $ 210,413.76 $ 38,813.33 $ 0.00 $ 171,600.43 $ 171,600.43 $ 2,480,151.09

22 $ 216,726.18 $ 39,977.73 $ 0.00 $ 176,748.45 $ 176,748.45 $ 2,656,899.53

23 $ 223,227.96 $ 41,177.06 $ 0.00 $ 182,050.90 $ 182,050.90 $ 2,838,950.43

24 $ 229,924.80 $ 42,412.37 $ 0.00 $ 187,512.43 $ 187,512.43 $ 3,026,462.86

25 $ 236,822.55 $ 43,684.75 $ 0.00 $ 193,137.80 $ 193,137.80 $ 3,219,600.66

AV .EFRAIN AGUILAR 268B



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,727.2 1,759.4 1,996.8 1,988.6 1,928.6 1,714.4 1,870.5 1,826.2 1,671.5 1,699.9 1,714.4 1,638.4

Consumo actual 2,032.5 2,032.5 2,041.0 2,041.0 2,157.5 2,157.5 2,152.5 2,152.5 2,007.5 2,007.5 2,035.0 2,035.0
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